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26. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare përfshijnë rezultatin nga kursi i këmbimit që lidhet me aktivitetin financiar të
shoqërisë. Ky zë detajohet si më poshtë për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Për vitin e mbyllur
më 31 dhjetor 2016

Për vitin e mbyllur
më 31 dhjetor 2015

Të ardhura/(shpenzime) nga këmbimet valutore nga
huaja (1,139) 3,675

Shpenzime për interesa (1,655) (29,705)

Totali (2,794) (26,030)

27. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Përllogaritja e shpenzimit për tatimin mbi fitimin paraqitet si më poshtë për vitin e mbyllur më 31 dhjetor
2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Për vitin e mbyllur
më 31 dhjetor 2016

Për vitin e mbyllur
më 31 dhjetor 2015

Fitimi para tatimit 1,938,511 (7,130,008)
Shpenzime të panjohura të tjera (si më poshtë) 1,527,727 2,775,738
Shpenzime të tjera 1,527,727 2,775,738

Fitimi para tatimit (përfshirë shpenzimet e
panjohura) 3,466,238 (4,354,270)
Humbja fiskale e mbartur (4,354,270) -
Tatim fitimi 15% - -

Fitim/(Humbja) neto 1,938,511 (7,130,008)

27. Transaksionet me palët e lidhura

Balancat me palët e lidhura më 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paraqiten si më poshtë:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Të

arkëtueshme
Të

pagueshme
Të

arkëtueshme
Të

pagueshme

Digitalb - - 1,400,000 -
Top Channel 6,956,380 5,174,845
Top Gold 8,346,860 9,342,860

- 15,303,240 1,400,000 14,517,705

Detajet e transaksioneve me palët e lidhura gjatë vitit të mbyllur me 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015
paraqiten si më poshtë:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
Shitje Blerje Shitje Blerje

Digit-alb 14,000,000 500,000 23,100,000 7,316,400
Top Channel 420,000 2,307,348 845,000 2,611,320
Top Gold - - - 270,000

14,420,000 2,807,348 23,945,000 10,197,720


